
 

CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO DI ALASSIO 

Associazione di Promozione Sociale – ONLUS 

  

ORDINANZA PRESIDENZIALE 

Numero 1  del 22/04/2016 

 

CROCE ROSSA ITALIANA Comitato Locale di ALASSIO – sede legale in ALASSIO via Neghelli 125 – C.F. 92101880091 

ATTIVAZIONE CORSO OPERATORE TLC 
IL PRESIDENTE DEL COMITATO CRI DI ALASSIO (SV) 

 
VISTO    lo statuto della  Croce Rossa Italiana approvato con D.P.C.M. n. 97 del 06/05/2005, 

pubblicato in  Gazzetta Ufficiale n.131; 
VISTA    l’O.C. 78/13 dell’8 Febbraio 2013 con la quale l’Avv.Francesco Rocca  è insediato 

all’Ufficio di Presidente Nazionale della Croce Rossa Italiana; 
VISTO    il provvedimento di nomina all’Ufficio di Presidente del  Comitato Locale  di Alassio  

del  Volontario Socio Attivo C.R.I. Alfredo Peutet  avvenuto con O.P. 42   del 
17/03/2016 ; 

VISTA  il nuovo regolamento corsi CRI nel Settore emergenza (protocollo 5174/U del 
18/03/2016)  approvato dal Presidente Nazionale della CRI Avv. Francesco Rocca; 

VISTA   la necessità di ottemperare ai compiti istituzionali dell’Associazione, nell’ambito delle 
attività di emergenza, così come previsto dallo Statuto e disciplinato dal  Regolamento 
per l’organizzazione delle attività di emergenza in vigore; 

VISTA    la proposta presentata dal Delegato Locale C.R.I. per le Attività di Emergenza/Area 
III di Alassio, Giancarlo Correggia; 

VISTO    il Regolamento per i corsi di formazione nel settore emergenze, protocollo 5174/U del 
18/03/2016; 
ACQUISITO il nulla osta del Delegato Regionale alle Attività di Emergenza; 
              Con i poteri di cui all’articolo 3 comma 1° lettera (b) del D. Lgs. 178/2012; 
 

ORDINA 
 

1) E’ attivato un corso “Operatore Telecomunicazioni” che si terrà presso il Comitato Locale di 
Alassio (SV), dalle ore 09.00 di Sabato 28 Maggio 2016 alle ore 18.00 di Domenica 29 Maggio 
2016 per una durata totale di 16 ore e con programma strettamente conforme a quanto indicato 
nell’Allegato CSP-G relativo al corso in oggetto; 
2) Il corso prevede 15 posti riservati all’Unità organizzatrice ed un massimo di 15 (quindici) 
posti disponibili per discenti provenienti dalle unità CRI della Liguria ed in possesso dei requisiti 
di cui all’art.35 del regolamento corsi; 
3) Le domande di iscrizione dovranno essere inviate via e-mail a cl.alassio@cri.it entro e non 
oltre le ore 14 del 21 Maggio 2016 e saranno prese in considerazione, dando preferenza ai 
comitati che non hanno ancora operatori TLC ed in base al criterio di equa distribuzione 
territoriale; le domande di iscrizione verranno confermate con un apposito modulo che dovrà 
essere restituito alla suddetta email debitamente compilato ed entro e non oltre il giorno 25 
maggio, ore 16.00; 
4) La direzione del corso è affidata al Volontario Antonio Oliveri, Delegato Regionale TLC 
Liguria; 
5) Le docenze saranno a cura, oltre che del suddetto direttore, dei seguenti Volontari: 

• E.M. Laura Audenino (Formatore TLC/DLAE Genova) 
• Roberto Coppes (Formatore TLC/DRAE Valle d’Aosta) 



 

CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO DI ALASSIO 

Associazione di Promozione Sociale – ONLUS 

  

ORDINANZA PRESIDENZIALE 

Numero 1  del 22/04/2016 

 

CROCE ROSSA ITALIANA Comitato Locale di ALASSIO – sede legale in ALASSIO via Neghelli 125 – C.F. 92101880091 

• Filippo Massoni (Formatore TLC/Delegato Reg.le TLC Piemonte) 
• Alessio Ravera (Formatore TLC) 
• Ermanno Reboli (Formatore TLC) 
• Ugo Sampietro (Formatore TLC) 

6) La prova d’esame, che si svolgerà Domenica 29 Maggio, verrà valutata dalla Commissione 
d’esame la quale sarà così composta: 

• Antonio Oliveri, direttore del corso, con funzione di Presidente della Commissione 
• Giancarlo Correggia, delegato alle attività di emergenza del Comitato CRI di Alassio; 
• Roberto Coppes, membro docente 

7) Di trasmettere il presente provvedimento alla segreteria per la pubblicazione ed i seguiti di 
rito ivi compreso il successivo inoltro a tutti i Comitati della regione Liguria affinché venga 
affisso ai rispettivi albi e venga consegnato in copia al direttore del corso. 

 
 
 
 

        IL PRESIDENTE  COMITATO  CRI ALASSIO 
         Alfredo  Peutet 


